Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Истимисская средняя общеобразовательная школа»

Ключевского района Алтайского края

П Р И К А З

15.05.2012                                        с. Истимис                                       № 17
О деятельности ОУ по реализации

мероприятий модернизации общего

образования
       На основании постановления администрации Ключевского района № 258 от 17.04.2012г «О распределении субсидий бюджетам общеобразовательных школ на модернизацию системы общего образования»,  приказа   комитета по образованию администрации Ключевского района №  46 от 15.05.2012

п р и к а з ы в а ю:
1. На педагогическом совете, заседании  Управляющего Совета  и общешкольном родительском собрании  ознакомить работников, родителей и обучающихся с  денежными средствами (субсидиями), выделенными ОУ на реализацию мер по модернизации системы общего образования в 2012 году.  (Приложение 1.)
2. Назначить  ответственными  за мероприятия комплекса мер по модернизации –
· Сиденко Светлану Николаевну, библиотекаря,  за пополнение фонда библиотеки (приобретение учебников, художественной литературы);
· Гайворонскую Татьяну Владимировну, ответственную за УВР в школе, за профессиональную переподготовку учителей;
· Титоренко Любовь Николаевну, руководителя МО нач. кл., за приобретение учебно-лабораторного оборудования, оборудования и мебели для внеурочной деятельности.
3. Информацию  о ходе реализации мероприятий по модернизации  общего образования  в ОУ разместить на сайте школы.  Ответственным назначить Вебер Ирину Александровну, учителя информатики.
4. Главному  бухгалтеру Фоменко Валентине Алексеевне,  обеспечить целевое и своевременное использование средств субсидии на модернизацию системы общего образования.

5. Назначить   ответственным  за мониторинг по реализации мероприятий модернизации образования Стефановскую Ирину Николаевну.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                  Победённый С.Н..
Приложение 1.
Распределение средств на реализацию  мероприятий комплекса мер по модернизации в 2012 году в МБОУ «Истимисская СОШ».

	№ п\п
	Направления
	Сумма (в тыс. руб.)

	1.
	Приобретение учебно-лабораторного оборудования
	40

	2.
	Приобретение комплектов компьютерного оборудования и оргтехники для введения ФГОС
	72,9

	3.
	Развитие школьной инфраструктуры. Осуществление мер, направленных на энергосбережение
	-

	4.
	Пополнение фондов библиотек ОУ (приобретение учебников, худ. литературы
	46,9

	5.
	Повышение квалификации, профессиональной переподготовки руководителей ОУ и учителей
	19,1

	6.
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-графика
	-

	Всего средств краевого бюджета:
	178,9